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NE bazé t& nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenil 17, nenit 24 dhe nenit 40 paragrafi 2 shkronja c) t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s¢ Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr. 28/2008), dispozitave té Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, Ligjit Nr. 08/L-016 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 202, dispozitave
Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit Nr. 05/L -108 pér Plotésimin dhe Ndryshimin
e Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi
2 pika 2.3, nenit 57 dhe nenit 63 té Statutit t& Komungs s& Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi
i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.03.2025 miraton kété:

VENDIM
Pér bartjen dhe tejkalimin e té hyrave vetanake nga viti 2023-2024 té barten né vitin 20235

1. Miratohet vendimi pér bartjen e mjeteve nga viti 2023 dhe tejkalimin e planifikimit e t&€ hyrave
vetanake nga viti 2024, mjetet té barten né vitin 2025 né shumé prej 679,543.24€ (gjashté gind
e shtaté dhjeté e nénté mijé e peséqind e katérdhjeté e tri euro e njézet e katér cent)

2. Mijetet né shumén prej 596,264.17€ (pesé qind e nénté dhjeté e gjashté mijé e dy qind e
gjashté dhjeté e katér qind euro e shtaté mbédhjeté cent) nga fondi burimore (21) do t&
barten né vitin 2025 né kéto programe dhe kategori buxhetore si né vijim:

- Né fondin Burimor (21) né kategoring e investimeve kapitale né shumé prej 579,543.24€:

2.1. Né programin Administrata dhe Personeli (163), nén programi Administrata (16311), kodi
funksional (0133)
2.1.1. Rregullimi i objektit t& gjendjes civile (Objekti i Zjarrfikséve né Rahovec) né shumé prej:
30,000.00€:

2.2 Né programin Buxhet dhe Financa (175), nén programi Buxhetimi (17511), kodi funksional
(0112)
2.2.1 Projekte me bashkéfinancim, kodi (53782), né shumé prej 60,000.00€,

2.3. Né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén programi
Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451).
2.3.1 Ndértimi rrugéve Rahovec-Xerxe-Opterushé-Krushé Madhe-Gexhe-Kramovik-Hoqg,
kodi i prejktit (53790) né shumé prej 60,000.00€;

2.4. Né programin Zyra Lokale pér Komunitete dhe Kthim (195), nén programin Zyra Lokale
pér Komunitete dhe Kthim (19555), kodi funksional (1090).
2.4.1 Ndértimi dhe Rregullimi i rrugéve pér komunitete jo shumicé Rahovec, Hoqé e Madhe,
Xerxe, Ratkoc, Krushe € Madhe, kodi (53781), shumé prej 25,743.24€



2.5 Né programin Planifimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programi Planifikimi Urban dhe
Inspeksioni (66360), kodi funksional (0620).
2.5.1. Ndértimi i sheshit gendror t& qytetit, kodi {49832) n& shumé&n prej 50,000.00€;
2.5.2 Ndértimi i Qendrés Pérkujtimore t&¢ UCK-sé né Retijé, kodi (55805) né shumé prej
50,000.00€

2.6 Né programin Shéndetésia dhe mirégenia sociale (730) nén programi Sh&rbimet e
shéndetésisé primare (73700), kodi funksional (0721)
2.6.1 Ndértimi dhe Renovimi i QMF-ve dhe AMF-ve (Ratkoc, Krushe e Madhe, Fortesé, Xerxe,
Drenoc), kodi (52281) né shumé prej 38,800.00€

2.7 Né programin Kulturg, Rini, Sport (850), nén Shérbimet Kulturore — Rahovec (85011), kodi
funksional (0820).
2.7.1 Ndértimi i kompleksit sportiv n& zon&n turistike né Rahovec, kodi (48175) n& shumén prej
75,000.00€;
2.7.2 Ndértimi i infrastruktures pér aktivitete kulturore né Dejné dhe sipas prioriteteve, kodi
(49943), n& shumén prej 30,000.00€
2.7.3 Rregullimi i tereneve sportive Xérxe, Patagan-Nashpall, Fortesé, Krushé e Madhe, kodi
(53798), né shumé prej 50,000.00€
2.7.4 Riparimi monumenteve kulturore Krushé Madhe, Hogé Vogél, Rahovec, kodi (53799) né
shumé prej 55,000.00€

2.8 Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Arsimi fillor, i mesém i ulé¢ (93300),
kodi funksienal (0912)
2.8.1. Renovimet ne shkollat Haki Stermilli Zoqisht, Skender Kastrati Gexhe, Gezim Hamza
Piktori Rahovec, Rudolf Ealther Dobidol, Vellezerit Frasheri Senoc, deshmoret ¢ Zatrigit 12
Maji Ratkoc, Xhelal Hajda-Toni kodi (55185) né€ shumén prej 55,000.00€;

3. Nga fondi burimor (21) né kategoriné Mallerave dhe Shérbimet né shumé prej 16,720.93 €.

3.1 N& programin Kadastra dhe Gjeodezia (650), nén programi Shérbimet Kadastrale (65055),
kodi funksional (0650) né shumé prej 16,720.93€.

- Nga fondi Burimor (22) shuma prej 83,279.07 €

4, Nga fondi Burimor (22) né kategoriné Mallerave dhe Shérbimet #é shumé prej 33,279.07€:
4.1 N& programin Kadastra dhe Gjeodezia (650), nén programi Shérbimet Kadastrale (65055),

kodi funksional (0650) n& shumé prej 33,279.07€.

5. Nga fondi burimor (22) né kategoriné e Subvencionet dhe Transferet né shumé prej
50,000.00€,
5.1 Né programin Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi (470), n&n programin Bujqésia (47011),
kodi funksional (0421) n& shumé prej 50,000.00€,

6. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
7. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Rahovecit, ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas dérgimit

né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né€ dhe 7 dit€ pas shpalljes publike né ueb-fagen e Komunés s¢
Rahovecit.



Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit té Komunés,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o MAPL-sé, dhe
e Arkivit.
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